
      
Seprridendencia d2 Comprñlas 

Die.cór del Deo artamento Judídico 

nr 

  

CONSIDERANDO + 

QUE el 31 de octubre de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de cambio de domicilio 
de Quito a Guayaquil y reforma de estatutos de la compañía "INDUCEPSA 
S.A.*3 

QUE el señor Pedro Moscoso Cevallos, en su calidad de Gerente 
de la conpañía, con el patrocinio de la doctora María Elena B. de Carral, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañíías Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 
DJ.CAB.90.019 de 9 de enero de 1990, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de domicilio de una compañía debe sujetarse 
al trámite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 89 de la Ley 
de Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICGLO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de la 
referiáa escritura píblica de cambio de domicilio de Quito a Guayaquil 
de "INDUCEPSA S.A.”, advirtiendo que de no presentarse oposición ante 
wo de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía 
dentro de los seis días posteriores a la última publicación de dicho 
extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dentro de los tres días posteriores al fenecimiento de dicho 
término, se procederá a la aprobación e inscripción del cambio de domicí- 
lio, así como a ardenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. 

Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser entregado a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- en la Superintendencia de Compa- 

  
    

de Compañías A..ónimas 

——



REPUBLICA DEL ' ECUADOR 

r 
Y 

RESOLUCION N*<90.1.1,1 Í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS luis Salazar Becker. 330 23 

Ye 

— SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, -  - - “ 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de octubre de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del «cantón Quito la escritura pública de cambio de domicilio 
de "INDOCEPSA S.A.” de la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil 
y reforan de estatutos; 

QUE el señor Pedro Moscoso Serrano, en su calidad de 

Gerente de la compañía, con el patrocinio de la doctora María Elena 
B. Corrai, ha solícitado la aprobación de la indicada escrituxa 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE en cuuplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
N” $0.1.1.1.0035 de 10 de enero de 1990 se ha publicado en el átario 
"LA BORA" de Quito, eiteiones correspondientes a los ¿fas 13, 14 
y 15 de marzo de 1990 el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación legal alguna de oposi- 
ción a la inscripción de la escritura pública antes mencionada, 
según aparece de la razón sentada por el Secretario Genexal de 
esta Superintendencia el 29 de marzo de 1990; 

QUE el Departamento Juríádico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario, madiante menocan- 
do W” DJ.CAR.90.216 de 5 de abril de 1990, ha emitído informe favora- 
ble para la contimación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cusplimiento a los requísitos legales respectivos) 

En ejercicio de las atribucionss que le confiare la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBARA: a) el cambio de domicilio de la ciudad 

/ 

15 

de Quito a la ciudad de Guayaquil de la compañía “INDUCEPSA S.A."; 
Y, b) la referaa de estatatos constante en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura píblica que se 
aprusba, del contenido de la presente Resolución y siente ramón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil inecriba la referida escritura pública junte con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes, con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTÍCULO CUMNDO.- DISPONER «ue el Registrador Mercantil del cantón 
Quíto anote al margen de la inscripción de la escritura pública 

A A opta DOTA SA Otorga ante 
el Notario Segundo del cantón Quito el 11 de marzo de 1982, ha 
procetido a carbiar su domicilio de la cimiad de Quito.a la cimind 
de Guayaquil y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pr A A o



1 / REPUBLICA DEL” ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ao 
o 

"INDUCEPSA S.A.” 

» de esta anotación. 

ARTICHO QUINTO.- DISPONER que el Notarío Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 11 de 
marzo de 1982 por la cual se constituyó la compañía "INDUCEPSA 
$.4.” ha procedido a cámbiar su domicilio de la ciudad de Quito 
a la ciudad de Guayaquil y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se la Reso anotará de aprueba par presente lución. Se 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

  

APT. 
DJ.CAE. 90 

CERTIFICO: Que cen fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

13.930 a 13.932, número 1,549 del Registro Mercantil, Líbre de Industria 

,Jes y anotada bajo el número 9.811 del Repertorio.- Guayaquil, Junio —— 

     
  

AB. HE TOR MIGUEL ALCIVAR ENDRADE 

Registrador Mercana qa! Cánión Guayacall


